



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

Processo Licitatório nº 066/2021

Pregão Eletrônico nº 07/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, a empresa: **ALC TUBOS E CONEXÕES EIRELI** procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 07/2021.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concordou expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os itens respectivos.

Por essa razão, a empresa declara, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas na licitação respectiva e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ATA a qual vai lida e assinada pelo responsável da empresa e pelos integrantes do **CISABES-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO**, abaixo nominados.

EMPRESA: ALC TUBOS E CONEXÕES EIRELI

CNPJ: 20.718.935/0002-04

INSCRIÇÃO ESTADUAL 4714794

Endereço: Rua 6, A, s/n, Bairro CIVIT II, SERRA-ES CEP: 29.168-095

Tel.: (031) 98898-8416 **e-mail:** licitacao@alconexoes.com.br

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL./R\$
07						
01	LUVA DE CORRER DE FOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN100MM, NORMAS: NBR 7665/2007	PÇ	395	ALC	24,99	9.871,05
02	LUVA DE CORRER DE FOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE/JEI/JERI COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN100MM, NORMAS: NBR 7665/2007	PÇ	270	ALC	24,99	6.747,30
03	LUVA DE CORRER DEFOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN150MM, NORMAS: NBR 7665/2007	PÇ	272	ALC	45,50	12.376,00
04	LUVA DE CORRER DEFOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO	PÇ	197	ALC	89,90	17.710,30



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

	DN200MM, NORMAS: NBR 7665/2007					
05	LUVA DE CORRER DEFOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN250MM, NORMAS: NBR 7665/2007	PÇ	102	ALC	178,00	18.156,00
06	LUVA DE CORRER DEFOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE/JEI/JERI COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN250MM, NORMAS: NBR 7665/2007	PÇ	122	ALC	179,00	21.838,00
07	LUVA DE CORRER DEFOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN300MM, NORMAS: NBR 7665/2007	PÇ	40	ALC	297,78	11.911,20
08	LUVA DE CORRER DEFOFO MPVC BOLSA/BOLSA JE/JEI/JERI COM ANÉIS PARA TUBO PVC DEFOFO DN300MM, NORMAS: NBR 7665/2007	PÇ	45	ALC	297,99	13.409,55
09	CURVA 90° DEFOFO MPVC, 150MM PONTA/BOLSA JE/JEI/JERI, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7665/2007	PÇ	60	ALC	133,01	7980,60
Total R\$ 120.000,00						

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL./R\$
19						
01	ADAPTADOR PVC BOLSA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO 100MMX PONTA COLETOR ESGOTO OCRE 110MM, NORMAS: NBR 5688	PÇ	512	ALC	7,50	3.840,00
02	ADAPTADOR PVC BOLSA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO 150MMX PONTA COLETOR ESGOTO OCRE 110MM, NORMAS: NBR 5688	PÇ	523	ALC	15,00	7.845,00
03	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR5688	PÇ	1.165	ALC	5,20	6.058,00
04	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR5688	PÇ	545	ALC	14,18	7.728,10
05	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR5688	PÇ	575	ALC	21,00	12.075,00
06	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR5688	PÇ	335	KRONA	37,50	12.562,50
07	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS,	PÇ	920	ALC	11,85	10.902,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

	NORMAS: NBR 5688					
08	CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	270	ALC	11,85	3.199,50
09	CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	650	ALC	13,35	8.677,50
10	CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	455	ALC	48,00	21.840,00
11	CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	785	ALC	54,00	42.390,00
12	JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	360	ALC	7,20	2.592,00
13	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	1.080	ALC	6,90	7.452,00
14	JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	540	ALC	27,00	14.580,00
15	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	950	ALC	26,99	25.640,00
16	JUNÇÃO SIMPLES PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	590	FORTLEV	24,00	14.160,00
17	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	1.030	ALC	6,00	6.180,00
18	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	1.295	ALC	4,50	5.827,50
19	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	795	ALC	21,00	16.695,00
20	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	955	ALC	12,00	11.460,00
21	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	335	ALC	40,50	13.567,50



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

22	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	85	ALC	29,99	2.549,15
23	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	60	ALC	9,00	540,00
24	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	40	FORTLEV	16,48	659,20
25	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	85	FORTLEV	16,55	1.406,75
26	TÊ PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	685	ALC	12,00	8.220,00
27	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	685	ALC	31,50	21.577,50
28	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	845	ALC	40,50	34.222,50
29	TÊ PVC CURTO REDUÇÃO ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MMX150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	355	ALC	82,50	29.287,50.
30	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MMX200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	70	ALC	104,99	7.349,30
31	VALVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 568	PÇ	440	VALEPLAST	29,90	13.156,00
32	VALVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	120	VALEPLAST	68,00	8.160,00
33	Y ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	PÇ	220	ALC	30,00	6.600,00
Total						R\$ 389.000,00

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL/R\$
20						
01	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCRE X BOLSA TUBO CERÂMICO 100MM, COM	PÇ	415	ALC	10,00	4.150,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

	ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1					
02	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCRE X BOLSA TUBO CERÂMICO 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	415	ALC	18,00	7.470,00
03	CAP PVC COLETOR ESGOTO OCRE 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	420	ALC	10,00	4.200,00
04	CAP PVC COLETOR ESGOTO OCRE 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	425	ALC	20,00	8.500,00
05	CURVA CURTA PVC 90º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	520	TUBOZAN	18,00	9.360,00
06	CURVA LONGA PVC 22º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	235	ALC	16,00	3.760,00
07	CURVA LONGA PVC 45º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	265	ALC	12,00	3.180,00
08	CURVA LONGA PVC 90º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	540	ALC	16,00	8.640,00
09	CURVA LONGA PVC 22º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	145	ALC	50,00	7.250,00
10	CURVA LONGA PVC 45º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	210	ALC	50,01	10.502,10
11	CURVA LONGA PVC 90º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	510	ALC	55,00	28.050,00
12	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 100MM X 45º C/ANEL, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	365	ALC	11,00	4.015,00
13	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 100MM X 90º C/ANEL, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	640	ALC	16,00	10.240,00
14	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 150MM X 90º C/ANEL, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	610	ALC	39,99	24.393,90
15	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 150MM X 45º C/ANEL, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	370	ALC	35,00	12.950,00
16	JUNÇÃO PVC 45º COLETORA ESGOTO BBB 150MM X 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PÇ	275	ALC	50,00	13.750,00
17	JUNÇÃO PVC 45º REDUÇÃO COLETORA ESGOTO OCRE BBB 150MM X 100MM, COM	PÇ	272	ALC	40,00	10.880,00

**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL./R\$
21						
21.1	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCRE X BOLSA TUBO CERÂMICO 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	010	ALC	20,00	200,00
21.2	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCRE X BOLSA TUBO CERÂMICO 250MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	020	ALC	40,00	800,00
21.3	ADAPTADOR PVC PONTA COLETOR ESGOTO OCRE X BOLSA TUBO CERÂMICO 250MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	020	ALC	60,00	1.200,00
21.4	CAP PVC COLETOR ESGOTO OCRE 200MM, COM ANÉIS, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	020	ALC	20,00	400,00
21.5	CAP PVC COLETOR ESGOTO OCRE 250MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	040	ALC	30,00	1.200,00
21.6	CURVA LONGA PVC 22º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	025	ALC	60,00	1.500,00
21.7	CURVA LONGA PVC 45º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	035	ALC	60,00	2.100,00
21.8	CURVA LONGA PVC 90º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	025	ALC	80,00	2.000,00
21.9	CURVA LONGA PVC 45º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 250MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	025	ALC	120,00	3.000,00
21.10	CURVA LONGA PVC 90º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 250MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	025	ALC	140,00	3.500,00
21.11	CURVA LONGA PVC 45º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 300MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	015	ALC	180,00	2.700,00
21.12	CURVA LONGA PVC 90º COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 300MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	010	ALC	180,00	1.800,00
21.13	JUNÇÃO PVC 45º COLETORA ESGOTO BBB 300MM X 300MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	010	ALC	369,90	3.699,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

21.14	LUVA PVC DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362- 1	Pç.	174	ALC	34,00	5.916,00
21.15	LUVA PVC DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 250MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362- 1	Pç.	160	ALC	70,00	11.200,00
21.16	LUVA PVC DE CORRER COLETORA ESGOTO OCRE 300MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362- 1	Pç.	020	ALC	100,00	2.000,00
21.17	REDUÇÃO PVC EXCÊNTRICA COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 200MM X 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	020	ALC	25,00	500,00
21.18	REDUÇÃO PVC EXCÊNTRICA COLETORA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 250MM X 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	060	ALC	40,00	2.400,00
21.19	SELIM 90º ELÁSTICO COM TRAVAS COLETOR ESGOTO OCRE 200MM X 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	045	ALC	36,00	1.620,00
21.20	SELIM COMPACTO COLETOR ESGOTO OCRE JEI 250MM X 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	535	TIGRE	60,00	32.100,00
21.21	SELIM COMPACTO COLETOR ESGOTO OCRE JEI 300MM X 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	520	TIGRE	60,00	31.200,00
21.22	TÊ PVC 90º COLETOR ESGOTO OCRE BBB 200MM X200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	115	ALC	80,00	9.200,00
21.23	TÊ PVC 90º REDUÇÃO COLETOR ESGOTO OCRE BBB 200MM X100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	115	ALC	50,00	5.750,00
21.24	TÊ PVC 90º REDUÇÃO COLETOR ESGOTO OCRE BBB 200MM X150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	015	ALC	73,00	1.095,00
21.25	TÊ PVC 90º COLETOR ESGOTO OCRE BBB 250MM X250MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	Pç.	115	ALC	208,00	23.920,00
Total						R\$ 151.000,00

**ALC TUBOS E
CONEXOES**

EIRELI:20718935000204

Assinado de forma digital por ALC
TUBOS E CONEXOES
EIRELI:20718935000204
Dados: 2022.01.10 14:11:25 -03'00'

**ALC TUBOS E CONEXÕES EIRELI
REPRESENTANTE**

**ANDRÉ LUIZ TOSCANO DALMÁSIO
DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES**



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

Processo Licitatório nº 066/2021

Pregão Eletrônico nº 07/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, a empresa: **HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 07/2021.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concordou expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os itens respectivos.

Por essa razão, a empresa declara, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas na licitação respectiva e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ATA a qual vai lida e assinada pelo responsável da empresa e pelos integrantes do **CISABES-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO**, abaixo nominados.

EMPRESA: HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

CNPJ: 34.640.774/0001-07

INSCRIÇÃO ESTADUAL 003.525.590-0036

Endereço: Rua Alentejo, 1.009, São Francisco, Belo Horizonte-MG, CEP: 31.255-110

Tel.: (31) 3428-4763

e-mail: hidrogerais@hidrogerais.com.br /administracao@hidrogerais.com.br

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL./R\$
12						
01	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 1/2MM, NBR 5626	PÇ	1.320	TUBOZAN	9,58	12.645,60
02	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 1/2, COM ROSCAS EXTERNAS, NBR 11306	PÇ	2.360	TUBOZAN	5,48	12.932,80
03	REGISTRO DE ESFERA ROSCA FÊMEA COM BORBOLETA EM PVC 1/2	PÇ	930	TUBOZAN	9,58	8.909,40
04	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 3/4, C/ ROSCAS EXTERNAS, NBR 11306	PÇ	1.750	TUBOZAN	5,81	10.167,50



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

05	REGISTRO DE ESFERA ROSCA FÊMEA COM BORBOLETA EM PVC 3/4	PÇ	980	TUBOZAN	7,68	7.526,40
06	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 1", NORMAS: NBR 5626	PÇ	445	TUBOZAN	9,41	4.187,45
07	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 1", NORMAS: NBR 11306	PÇ	235	KRONA	15,05	3.536,75
08	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 1 1/4, NORMAS: NBR 5626	PÇ	135	TUBOZAN	14,58	1.968,30
09	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCAVEL 1 1/2, NORMAS NBR 5626	PÇ	340	TUBOZAN	18,24	6.201,60
10	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 2", NORMAS: NBR 5626	PÇ	155	TUBOZAN	34,24	5.307,20
11	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 2", NORMAS: NBR 11306	PÇ	200	KRONA	53,20	10.640,00
12	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 20MM, NORMAS: NBR 5626	PÇ	1.630	TUBOZAN	7,04	11.475,20
13	REGISTRO DE ESFERA E UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL 20MM, NORMAS: NBR 5626	PÇ	1.480	TUBOZAN	15,20	22.496,00
14	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM, NORMAS: NBR 5626	PÇ	670	TUBOZAN	7,60	5.092,00
15	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 32MM, NORMAS: NBR 5626	PÇ	2.670	TUBOZAN	13,97	37.299,90
16	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 40MM, NORMAS: NBR 5626	PÇ	320	TUBOZAN	17,94	5.740,80
17	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50MM, NORMAS: NBR 5626	PÇ	195	TUBOZAN	25,31	4.935,45



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

	NORMAS: NBR 5626					
18	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 60MM, NORMAS: NBR 5626	PÇ	350	TUBOZAN	44,08	15.428,00
19	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 75MM, NORMAS: NBR 5626	PÇ	47	UNIFORTE	121,69	5.719,43
20	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 85MM, NORMAS: NBR 5626	PÇ	100	UNIFORTE	170,24	17.024,00
21	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 110MM, NORMAS: NBR 5626	PÇ	169	UNIFORTE	281,20	47.522,80
22	REGISTRO DE ESFERA E UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL 60MM, NORMAS: NBR 5626	PÇ	170	KRONA	106,40	18.088,00
23	UNIÃO PVC ROSQUEAVEL 1/2", NBR 5626	PÇ	1.180	KRONA	5,32	6.277,60
24	NIPEL PARALELO PVC ROSQUEAVEL 1/2", NBR 5626	PÇ	1.170	TUBOZAN	0,75	877,50
Total						R\$ 281.999,68

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL/R\$
22						
01	LACRE PARA SUPRESSÃO DE ÁGUA 1/2" – LACRE ANTIFRAUDE EM POLIPROPILENO PARA HIDRÔMETRO COM TRAVAS LATERAIS,	pç	12.500	Selo forte	0,93	11.625,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

	FECHAMENTO MANUAL SEM UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS.					
02	HÓSTIA EM PVC/POLIPROPILENO (DISPOSITIVO PARA CORTE DE ÁGUA 1/2".	PÇ	11.000	hg	0,27	2.970,00
03	DISPOSITIVO SEXTAVADO FEMEA DE SUPRESSÃO, OB, 18MM.	PÇ	7.600	VEDASYST EM	5,10	38.760,00
04	DISPOSITIVO SEXTAVADO FEMEA DE SUPRESSÃO, OB, 14MM, utilizado em tubos de 1/2"	PÇ	1.000	VEDASYST EM	5,08	5.080,00
05	APLICADOR RÍGIDO PARA OB, TIPO HEXAGONAL, MACHO, FABRICADO EM AÇO, BICROMADO, COM VOLANTES EM POLIPROPILENO COMPRIMENTO DE 10CM	PÇ	03	VEDASYST EM	87,46	262,38
06	LACRE DE VEDAÇÃO PARA HIDROMETROS EM POLICARBONATO	PÇ	200	SELO FORTE	0,87	174,00
07	CORDÃO CABO DE AÇO REVESTIDO A PVC 70CM PARA LACRE DE VEDAÇÃO EM POLICARBONATO	PÇ	20	HG	6,43	128,60
Total R\$ 58.999,98						

GERALDO
NORONHA
FERREIRA:78912130
625

Assinado de forma digital
por GERALDO NORONHA
FERREIRA:78912130625
Dados: 2022.01.07
16:29:12 -03'00'

**HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
REPRESENTANTE**

**ANDRÉ LUIZ TOSCANO DALMÁSIO
DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES**



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

Processo Licitatório nº 066/2021

Pregão Eletrônico nº 07/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, a empresa: **INFANTARIA COMERCIAL LTDA**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 07/2021.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concordou expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os itens respectivos.

Por essa razão, a empresa declara, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas na licitação respectiva e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ATA a qual vai lida e assinada pelo responsável da empresa e pelos integrantes do **CISABES-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO**, abaixo nominados.

EMPRESA: INFANTARIA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 20.795.155/0001-79

Insc. Estadual: 257.430.709

Endereço: Rua Dois de Setembro, nº 1536, sala 02, Itoupava Norte, Blumenau – SC CEP: 89.052.003

Tel.: (47) 3037-1021

e-mail: infantaria@infantariacomercial.com.br

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL./R\$
06	ADESIVOS, FITA VEDA ROSCA, E LUBRIFICANTES				R\$	R\$
6.1	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (BISNAGA) 75g	Pç.	6.740	PISAFIX	4,31	29.049,40
6.2	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (FRASCO) 175g	Pç.	580	PISAFIX	10,26	5.950,80
6.3	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (FRASCO) 850g	Pç.	675	PISAFIX	37,81	25.521,75
6.4	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 METROS	Pç.	7.740	NOAH	3,24	25.077,60
6.5	PASTA LUBRIFICANTE EM BISNAGA COM BICO APLICADOR CAPACIDADE 160 GRS.	Pç.	745	PISAFIX	8,00	5.960,00
6.6	PASTA LUBRIFICANTE EM BISNAGA COM BICO APLICADOR CAPACIDADE 400 GRS.	Pç.	335	PISAFIX	8,00	2.680,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

6.7	PASTA LUBRIFICANTE EM BISNAGA COM BICO APLICADOR CAPACIDADE 1.000 GRS.	Pç.	160	PISAFIX	16,79	2.686,40
6.8	SOLUÇÃO PREPRADORA FRASCO 1.000ML	Pç.	050	PISAFIX	32,50	1.625,00
6.9	LÂMINA DE SERRA MANUAL BIMETAL FLEXÍVEL DE 12", MEDINDO 300 X 13 X 0,6MM, STARRET OU SIMILAR	Pç	4.405	ROCAST	8,07	35.548,35
Total						R\$ 134.099,30

MARCOS PETER
NUNES:722369069
00

Assinado de forma digital por
MARCOS PETER
NUNES:72236906900
Dados: 2022.01.11 09:29:05
-03'00'

INFANTARIA COMERCIAL LTDA

REPRESENTANTE

ANDRÉ LUIZ TOSCANO DALMÁSIO

DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

Processo Licitatório nº 066/2021

Pregão Eletrônico nº 07/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, a empresa: **MULTILIT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 07/2021.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concordou expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os itens respectivos.

Por essa razão, a empresa declara, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas na licitação respectiva e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ATA a qual vai lida e assinada pelo responsável da empresa e pelos integrantes do **CISABES-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO**, abaixo nominados.

EMPRESA: MULTILIT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 81.067.860/0001-44

Insc. Estadual: 21494

Endereço: Av. Rui Barbosa, 3.329, esquina BR 277, Jardim Independência, São José dos Pinhais, Paraná, CEP: 83.055-320

Tel.: (41) 2169-2800

e-mail: cristinazanon@multilit.com.br / marcoribeiro@multilit.com.br

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL./R\$
16	TUBOS EM PVC COLETORES ESGOTO OCRE				R\$	R\$
16.1	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 100MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-1	Tubo	1.915	MULTILIT	128,81	246.671,15
16.2	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 150MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-1	Tubo	3.610	MULTILIT	267,26	964.808,60
16.3	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 200MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR	Tubo	1.700	MULTILIT	402,50	684.250,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

	7362-1					
16.4	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 250MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-1	Tubo	2.960	MULTILIT	676,07	2.001.167,20
16.5	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 300MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-1	Tubo	2.402	MULTILIT	1.096,21	2.633.096,42
Total R\$ 6.529.993,37						

SILVIO LUIZ

BORTOLUZZI:49881914949

Assinado de forma digital por

SILVIO LUIZ

BORTOLUZZI:49881914949

Dados: 2022.01.07 18:02:16 -03'00'

**MULTILIT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
REPRESENTANTE**

**ANDRÉ LUIZ TOSCANO DALMÁSIO
DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES**



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

Processo Licitatório nº 066/2021

Pregão Eletrônico nº 07/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, a empresa: **NAVODAP COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 07/2021.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concordou expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os itens respectivos.

Por essa razão, a empresa declara, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas na licitação respectiva e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ATA a qual vai lida e assinada pelo responsável da empresa e pelos integrantes do **CISABES-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO**, abaixo nominados.

EMPRESA: NAVODAP COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

CNPJ: 33.540.866/0001-44

Insc. Estadual: 90813395-19

Endereço: Rua Eurides Maciel de Almeida, Nº 474, Cs 01, Bairro Uberaba, Curitiba, PR, CEP: 81.560-460

Tel.: (41) 3275-0577

e-mail: vendas@navodap.com.br empenhos@navodap.com.br

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL./R\$
08	CONEXÕES PVC SOLDÁVEIS 20MM A 25MM					
8.1	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 20MM X 1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	9.290	PLASTILIT	0,52	4.830,80
8.2	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 25MM X 3/4", NORMAS: NBR 5648	Pç.	3.860	PLASTILIT	0,52	2.007,20
8.3	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL 25MM, PARA CAIXA D'ÁGUA, NORMA: BR 5648	Pç	1.345	PLASTILIT	6,00	8.070,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

8.4	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC 25MM X 20MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	3.220	PLASTILIT	0,55	1.771,00
8.5	CAP SOLDÁVEL PVC DE 20 MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	5.830	PLASTILIT	0,55	3.206,50
8.6	CAP SOLDÁVEL PVC DE 25 MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	3.210	PLASTILIT	0,62	1.990,20
8.7	CRUZETA SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	1.575	TIGRE	6,00	9.450,00
8.8	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 20MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	2.290	PLASTILIT	1,60	3.664,00
8.9	CURVA 45º SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	1.750	KRONA	3,41	5.967,50
8.10	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	1.920	PLASTILIT	2,10	4.032,00
8.11	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MMX1/2" COM BUCHA LATÃO , NORMAS: NBR 5648	Pç.	2.820	PLASTILIT	3,20	9.024,00
8.12	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX3/4", COM BUCHA LATÃO NORMAS: NBR 5648	Pç.	1.740	PLASTILIT	3,20	5.568,00
8.13	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MMX1/2" , NORMAS: NBR 5648	Pç.	4.010	PLASTILIT	1,00	4.010,00
8.14	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX3/4" , NORMAS: NBR 5648	Pç.	5.130	PLASTILIT	1,60	8.208,00
8.15	JOELHO REDUÇÃO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX1/2", COM BUCHA LATÃO NBR 5648	Pç.	2.180	PLASTILIT	3,75	8.175,00
8.16	JOELHO REDUÇÃO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX1/2" , NORMAS: NBR 5648	Pç.	1.420	PLASTILIT	1,60	2.272,00
8.17	JOELHO 45º SOLDÁVEL PVC DE 20MM , NORMAS: NBR 5648	Pç.	1.840	PLASTILIT	1,07	1.968,80
8.18	JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 20MM , NORMAS: NBR 5648	Pç.	12.100	PLASTILIT	0,55	6.655,00
8.19	JOELHO 45º SOLDÁVEL PVC DE 25MM , NORMAS: NBR 5648	Pç.	7.540	PLASTILIT	1,07	8.067,80
8.20	JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 25MM , NORMAS: NBR 5648	Pç.	2.705	PLASTILIT	0,55	1.487,75
8.21	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM, COM ANÉIS DE BORRACHA , NORMAS: NBR 5648	Pç.	3.630	PLASTILIT	5,30	19.239,00
8.22	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM, COM ANÉIS DE BORRACHA , NORMAS: NBR	Pç.	2.810	PLASTILIT	5,90	16.579,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

	5648					
8.23	LUVA SOLDÁVEL PVC 20MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	12.480	PLASTILIT	0,55	6.864,00
8.24	LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648	Pç	5.510	PLASTILIT	1,10	6.061,00
8.25	LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	900	PLASTILIT	0,53	477,00
8.26	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA(LR) PVC COM BUCHA LATÃO 20MMX1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	2.035	PLASTILIT	3,15	6.410,25
8.27	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM ROSCA(LR) PVC COM BUCHA LATÃO 25MMX1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	1.450	PLASTILIT	3,70	5.365,00
8.28	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MMX1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	7.175	PLASTILIT	1,00	7.175,00
8.29	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20 MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	3.535	PLASTILIT	1,60	5.656,00
8.30	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MM X 1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	1.570	PLASTILIT	1,05	1.648,50
8.31	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX3/4", NORMAS: NBR 5648	Pç.	1.560	PLASTILIT	1,05	1.638,00
8.32	TE 90° SOLDÁVEL PVC 20MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	3.990	PLASTILIT	0,52	2.074,80
8.33	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM BUCHA LATAO NA BOLSA CENTRAL 20MMX1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	740	PLASTILIT	4,30	3.182,00
8.34	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20MMX1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	1.940	PLASTILIT	2,10	4.074,00
8.35	TE 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 25 MMX 20MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	2.865	PLASTILIT	2,00	5.730,00
8.36	TE 90° SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648	Pç.	2.245	PLASTILIT	1,00	2.245,00
8.37	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MMX3/4", NORMAS: NBR 5648	Pç.	105	PLASTILIT	5,30	556,50
8.38	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25MMX1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	920	PLASTILIT	2,10	1.932,00
8.39	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25MMX3/4", NORMAS: NBR 5648	Pç.	660	PLASTILIT	2,65	1.749,00
8.40	TE REDUÇÃO 90° PVC COM ROSCA E BUCHA LATÃO NAS TRÊS EXTREMIDADES 1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç.	120	PLASTILIT	3,89	466,80
8.41	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MMX1/2", NORMAS: NBR	Pç.	090	PLASTILIT	4,80	432,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

	5648					
8.42	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX1/2", NORMAS: NBR 5648	Pç	020	PLASTILIT	0,98	19,60
Total						R\$ 200.000,00

**CARLOS
EDUARDO
MACEDO:
00495938971**

Assinado digitalmente por CARLOS
EDUARDO MACEDO:00495938971
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=02317067000180,
OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF
A1, CN=CARLOS EDUARDO MACEDO:
00495938971
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2022.01.07 18:57:30-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

**NAVODAP COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI
REPRESENTANTE**

**ANDRÉ LUIZ TOSCANO DALMÁSIO
DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES**



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

Processo Licitatório nº 066/2021

Pregão Eletrônico nº 07/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, a empresa: **PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 07/2021.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concordou expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os itens respectivos.

Por essa razão, a empresa declara, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas na licitação respectiva e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ATA a qual vai lida e assinada pelo responsável da empresa e pelos integrantes do **CISABES-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO**, abaixo nominados.

EMPRESA: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI

CNPJ: 34.823.982/0001-33

Insc. Estadual: 90826426-65

Endereço: Rua Albino Ferreira, 220, Barigui, Araucária, PR, CEP: 83.707-452

Tel.: (41) 3246-9739 41 3246-9784

e-mail: pipeplast@pipeplast.com.br

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL./R\$
05	CONEXÕES EM PVC PBA JE					
5.1	ADAPTADOR PVC JE PONTA ROSCA PBA DN50 DE60MM, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	420	PIPEPLAST	8,00	3.360,00
5.2	ADAPTADOR PVC X FIBRO CIMENTO JE PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	220	PIPEPLAST	9,00	1.980,00
5.3	ADAPTADOR PVC X FIBRO CIMENTO JE PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	120	PIPEPLAST	18,55	2.225,50

ROBERT
JOHNSONS DOS
SANTOS:04252002
2990

Assinado de forma
digital por ROBERT
JOHNSONS DOS
SANTOS:04252002990
Dados: 2022.01.10
10:29:17 -03'00'



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

5.4	ADAPTADOR PVC JE / ROSCA PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	140	PIPEPLAST	15,89	2.224,40
5.5	ADAPTADOR PVC JE / ROSCA PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	170	PIPEPLAST	26,41	4.489,39
5.6	ADAPTADOR PVC JE / ROSCA PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	160	PIPEPLAST	8,00	1.280,00
5.7	ADAPTADOR PVC X FIBRO CIMENTO JE PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	170	PIPEPLAST	21,54	3.661,75
5.8	CAP PVC JE PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	195	AMANCO	9,00	1.755,00
5.9	CAP PVC JE PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	140	AMANCO	20,38	2.853,76
5.10	CAP PVC JE PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-	Pç.	080	AMANCO	40,77	3.261,44
5.11	CRUZETA PVC JE BBBB PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647- 1	Pç.	094	PIPEPLAST	38,00	3.572,00
5.12	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE BBBB PBA DN 75X50MM DE 85X60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	040	PIPEPLAST	80,00	3.200,00
5.13	CRUZETA PVC JE BBBB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647- 1	Pç.	050	PIPEPLAST	79,99	3.999,50
5.14	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE BBBB PBA DN 100X50MM DE 110X60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	040	PIPEPLAST	110,00	4.400,00
5.15	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE BBBB PBA DN 100X75MM DE 110X85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	040	PIPEPLAST	110,00	4.400,00
5.16	CRUZETA PVC JE BBBB PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647- 1	Pç.	035	PIPEPLAST	119,00	4.165,00
5.17	CURVA 22° PVC JE PB PBA DN50 DE60MM CL-20, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR5647-1	Pç.	140	PIPEPLAST	12,20	1.708,43
5.18	CURVA 45° PVC JE PB PBA DN50 DE60MM CL- 20, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR5647-1	Pç.	180	PIPEPLAST	12,20	2.196,56
5.19	CURVA 90° PVC JE PB PBA DN50 DE60MM CL-20, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR5647-1	Pç.	370	PIPEPLAST	13,76	5.090,90
5.20	CURVA 22° PVC JE PB PBA DN65 DE75MM CL-20, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR5647-1	Pç.	125	PIPEPLAST	30,07	3.758,30



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

5.21	CURVA 22° PVC JE PB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	125	PIPEPLAST	30,28	3.784,46
5.22	CURVA 45° PVC JE PB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	140	PIPEPLAST	30,28	4.238,60
5.23	CURVA 90° PVC JE PB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	240	PIPEPLAST	35,47	8.513,23
5.24	CURVA 22° PVC JE PB DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	140	PIPEPLAST	54,72	7.660,56
5.25	CURVA 90° PVC JE PB DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	725	PIPEPLAST	75,00	54.375,00
5.26	CURVA 45° PVC JE PB DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	215	PIPEPLAST	54,72	11.764,43
5.27	JUNÇÃO PVC JE BBB PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	055	PIPEPLAST	31,85	1.751,75
5.28	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	1.510	HIFERSANE	14,00	21.140,00
5.29	LUVA SIMPLES PVC JE PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	1.125	PIPEPLAST	8,19	9.213,75
5.30	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN60 DE75MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	205	PIPEPLAST	16,52	3.385,88
5.31	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	341	HIFERSANE	35,00	11.935,00
5.32	LUVA SIMPLES PVC JE PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	305	PIPEPLAST	19,11	5.828,55
5.33	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	471	HIFERSANE	55,00	25.905,00
5.34	LUVA SIMPLES PVC JE PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	225	PIPEPLAST	28,67	6.449,63
5.35	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN 140MM DE160MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	020	PIPEPLAST	88,64	1.772,80
5.36	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DE200MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	050	PIPEPLAST	129,68	6.483,75
5.37	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN150MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	129	PIPEPLAST	88,73	11.445,53



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

5.38	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 75MM x 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	095	PIPEPLAST	12,50	1.187,50
5.39	REDUÇÃO PVC JE BB PBA 85MM x 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	175	PIPEPLAST	12,80	2.240,00
5.40	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 85MM x 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	145	AMANCO	27,88	4.042,95
5.41	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 85MM x 75MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	070	PIPEPLAST	21,00	1.470,00
5.42	REDUÇÃO PVC JE BB PBA 110MM x 85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	135	PIPEPLAST	22,00	2.970,00
5.43	REDUÇÃO PVC JE BB PBA 110MM x 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	125	PIPEPLAST	25,00	3.125,00
5.44	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 110MM x 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	125	AMANCO	43,67	5.458,29
5.45	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 110MM x 85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	115	AMANCO	44,17	5.079,71
5.46	TÉ PVC JE BBB PBA DN50 DE 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	205	AMANCO	34,13	6.995,63
5.47	TÉ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 75MM X 50MM DE 85MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	105	PIPEPLAST	28,00	2.940,00
5.48	TÉ PVC JE BBB PBA DN75 DE 85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	170	AMANCO	66,50	11.305,48
5.49	TÉ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100MM X 50MM DE 110MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	100	AMANCO	87,37	8.737,00
5.50	TÉ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100MM X 75MM DE 110MM X 85MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	075	AMANCO	88,73	6.654,38
5.51	TÉ PVC JE BBB PBA DN100 DE 110MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	065	AMANCO	93,83	6.098,96
5.52	TÉ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DE 150MM X 60MM COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	075	PIPEPLAST	220,00	16.500,00
5.53	TÉ DE REDUÇÃO JE PBA DN85MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	095	AMANCO	62,79	5.965,05
Total						R\$ 349.999,80



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL./R\$
24	PVC DIVERSOS					
24.1	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI/JERI CLASSE 15 DE 125MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA NORMAS: NBR 5647/1	Pç.	070	VTR	1.280,00	89.600,00
24.2	TUBO PVC/PBA JEI CLASSE 15, DN 60MM DE 75MM X 6 METROS C/ANEL DE BORRACHA NORMAS NBR 5647-1	Pç	75	TIGRE	550,00	41.250,00
24.3	TUBO PVC PBA PONTA BOLSA JEI, 6,3 PN 0,75, CL 15 , DN 140MM DE 160MM, COM ANÉIS, COMPRIM 06MTS.	Pç.	70	VTR	1.280,00	89.600,00
24.4	TUBO PVC PBA PONTA BOLSA JEI, 6,3 PN 1,0 CL20 , DN 140MM DE 160MM, COM ANÉIS, COMPRIM 06MTS.	Pç.	100	VTR	1.418,00	141.800,00
24.5	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN 140MM DE 160MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	250	PIPEPLAST	135,00	33.750,00
24.6	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DE 200MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	530	PIPEPLAST	175,00	92.750,00
24.7	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN 150MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	660	PIPEPLAST	135,00	89.100,00
24.8	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN 125MM, DE 140MM, COM ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Pç.	90	PIPEPLAST	135,00	12.150,00
TOTAL						R\$ 590.000,00

ROBERT
JOHNSONS DOS
SANTOS:042520
02990


Assinado digitalmente por ROBERT
JOHNSONS DOS SANTOS:042520
02990 em 2022.10.10 10:02:07 -03'00'



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

ROBERT JOHNSONS
DOS

SANTOS:04252002990

Assinado de forma digital
por ROBERT JOHNSONS DOS
SANTOS:04252002990
Dados: 2022.01.10 10:30:43
-03'00'

**PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI
REPRESENTANTE**

**ANDRÉ LUIZ TOSCANO DALMÁSIO
DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES**



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

Processo Licitatório nº 066/2021

Pregão Eletrônico nº 07/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, a empresa: **TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 07/2021.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concordou expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os itens respectivos.

Por essa razão, a empresa declara, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas na licitação respectiva e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ATA a qual vai lida e assinada pelo responsável da empresa e pelos integrantes do **CISABES-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO**, abaixo nominados.

EMPRESA: TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 08.862.530/0011-22

Insc. Estadual: 587.240.963.110

Endereço: Avenida Brasil, nº 4233, Distrito Industrial, Rio Claro-SP

CEP: 13505-600

Tel.: (47) 3441-5459

e-mail: licitacoes@tigre.com

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL./R\$
01	TUBOS EM PVC PBA				R\$	R\$
1.1	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI/JERI CLASSE 15 DN50MM DE 60MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA NORMAS: NBR 5647/1	Tubo	2.780	TIGRE	87,02	241.915,60
1.2	TUBO PVC/PBA JEI/JERI CLASSE 15 DN75MM DE 85MM X 6 METROS C/ ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5647-1	Tubo	725	TIGRE	175,52	127.252,00
1.3	TUBO PVC/PBA JEI/JERI CLASSE 15 DN100MM DE 110MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA,	Tubo	1.305	TIGRE	294,78	384.687,90



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

	NORMAS: NBR 5647-1					
1.4	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI/JERI CLASSE 20 DN50MM DE 60MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA NORMAS: NBR 5647/1	Tubo	700	TIGRE	111,63	78.141,00
Total						R\$ 831.996,50

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL./R\$
02	TUBOS EM PVC SOLDÁVEL				R\$	R\$
2.1	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 20mm x 6 METROS, NORMAS: NBR 5648	Tubo	6.900	TIGRE	11,26	77.694,00
2.2	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 25mm x 6 METROS, NORMAS: NBR 5648	Tubo	3.090	TIGRE	16,12	49.810,80
2.3	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 32mm x 6 METROS, NORMAS: NBR 5648	Tubo	3.480	TIGRE	25,55	88.914,00
2.4	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 40mm x 06 METROS, NORMAS: NBR 5648	Tubo	1.365	TIGRE	36,72	50.122,80
2.5	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 50mm X 06 METROS, NORMAS: NBR 5648	Tubo	1.802	TIGRE	57,37	103.380,74
2.6	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 60mm X 06 METROS, NORMAS: NBR 5648	Tubo	4.400	TIGRE	76,13	334.972,00
Total						R\$ 704.894,34

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL./R\$
04	TUBOS EM PVC DEFOFO JEI				R\$	R\$
4.1	TUBO DEFOFO MPVC PONTA/BOLSA JEI/JERI DN 100mm X 6 METROS, NORMAS: NBR 7665/2007 OU PVC-O PN12,5 NTS320.	Tubo	1.320	TIGRE	312,19	412.090,80
4.2	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN150mm X 6 METROS, NORMAS: NBR 7665/2007 OU PVC-O PN12,5 NTS320.	Tubo	1.985	TIGRE	622,73	1.236.119,05



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

4.3	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN200mm X 6 METROS, NORMAS: NBR 7665/2007 OU PVC-O PN12,5 NTS320.	Tubo	445	TIGRE	1.063,69	473.342,05
4.4	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN250mm X 6 METROS, NORMAS: NBR 7665/2007 OU PVC-O PN12,5 NTS320.	Tubo	020	TIGRE	1.623,92	32.478,40
4.5	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN300mm X 6 METROS, NORMAS: NBR 7665/2007 OU PVC-O PN12,5 NTS320.	Tubo	20	TIGRE	2.297,83	45.956,60
Total						R\$ 2.199.986,90

LOTE	PRODUTO/ UNIDADE	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT./R\$	VALOR TOTAL./R\$
17	TUBOS EM PVC ESGOTO PRIMARIO(BRANCO)				R\$	R\$
17.1	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMARIO DN 40MM X 06 METROS, NBR 5688	Tubo	2.170	TIGRE	21,21	46.025,70
17.2	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMARIO DN 50MM X 06 METROS, NBR 5688	Tubo	180	TIGRE	35,19	6.334,20
17.3	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMARIO DN 75MM X 06 METROS, NBR 5688	Tubo	180	TIGRE	56,19	10.114,20
17.4	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMARIO DN100 X 06 METROS, NBR 5688	Tubo	3.940	TIGRE	80,47	317.051,80
17.5	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMARIO DN150MM X 06 METROS, NBR 5688	Tubo	2.065	TIGRE	171,89	354.952,85
17.6	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMARIO DN 200MM X 06 METROS, NBR 5688	Tubo	785	TIGRE	308,50	242.172,50
17.7	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMARIO DN 40MM, NBR 5688	Pç.	290	TIGRE	0,74	214,60
17.8	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMARIO DN 50MM, NBR 5688	Pç.	260	TIGRE	0,44	114,40
17.9	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMARIO DN 75MM, NBR 5688	Pç.	170	TIGRE	0,60	102,00
17.10	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMARIO DN 100MM, NBR 5688	Pç.	1.890	TIGRE	0,68	1.285,20
17.11	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMARIO DN 150MM, NBR 5688	Pç.	1.220	TIGRE	3,15	3.843,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do
Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

17.12	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMARIO DN 200MM, NBR 5688	Pç.	625	TIGRE	6,06	3.787,50
Total						R\$ 985.997,95

**TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA
REPRESENTANTE**

**ANDRÉ LUIZ TOSCANO DALMÁSIO
DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES**

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Grupo Tigre. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://tigre.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9BDA-E4BB-B08D-3C01> ou vá até o site <https://tigre.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9BDA-E4BB-B08D-3C01



Hash do Documento

4D3E89DC9B1B7058EC1BA5619CE3C687989AB6CD7B6F34D26C5A3290043F12E7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/01/2022 é(são) :

☒ Marilene Umlauf De Franca (Representante Legal) - 007.220.519-

99 em 11/01/2022 10:25 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

